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			SORUMLULUK	TERAZİSİ

	 Yirmi	beş	yıllık	öğretmenlik	hayatımda	binlerce	öğrenci	tanı-
dım.	Kimi	ağırbaşlı,	çalışkan,	yardımsever,	aşırı	hassas.	Kimi	tertipli,	
saygılı	ve	özverili.	Kimi	laboratuarda	günlerce	deney	yaparak	projele-
re	katılan;	kimi	yazmada,	tiyatroda,	müzikte	veya	resimde	yetenekli.	
Kimi	arkadaşlarına	yardımı	borç	bilen,	ailesini	çok	seven,	doğayı	ve	
insanları	seven,	okulunu	her	şeyden	ön	planda	tutan	binlerce	öğren-
ci.	Peki,	bunların	hepsini	ve	daha	da	fazlasını	kendinde	barındıran	bir	
öğrencim	oldu	mu?	Benim	farklı	okullarda	çok	az	böylesi	öğrencim	
oldu;	ama	iki	elin	parmaklarını	geçmez.	Ya	sizin?

	 Size	 tanıtmak	 istediğim	öğrencim,	11.	Sınıf	Matematik-Fen	
bölümü	öğrencisi	Emine	Nur	Büyüktürk.	Geçen	yıl	TÜBİTAK	projesi-
ne	katılmak	için	günlerce	hatta	gecelerce	deneyler	yaptıktan	sonra,	
laboratuvarlarını	kullandığı	üniversite	hocalarının	da	ilgisini	çekerek	
takdirlerini	kazanmış;	sırf	okulu	adına	katılacağı	proje	sunumu	önce-
si	bana	gelmişti:	“Hocam	benim	konuşmam	biraz	hızlı,	daha	düzgün	
bir	sunum	yapabilmem	için	bana	yardım	eder	misiniz?”	Bu	vesile	ile	
tanışmıştım	kendisi	ile.	Üniversitedeki	laboratuardan	geldikten	son-
ra,	o	yorgunluğun	üzerine	saatlerce,	projesinin	slaytı	başında	prova	
yapmıştık	anlatacaklarını.	Söylediklerimi	harfi	harfine	dinliyor	ve	en	
iyisini	yapıyordu	her	seferinde.	Onunla	çalışmak	büyük	zevk	olmuştu	
benim	için.	Üç	yıldır	bu	projelere	katılıyordu.	Dikkatimi	çeken	hepsi-
nin	sağlık	üzerine	olmasıydı.	Birlikte	sunumuna	hazırladığımız	proje,	
“Türüf	mantarlarının	karaciğer	kanseri	üzerine	etkisi”	idi.	Süt	ürünleri	
ve	kefir	üzerine	de	araştırmaları	vardı.	Konya’nın	Ereğli	ilçesine	bağlı	
bir	Yörük	köyünden	olduklarını	anlattı.	Yazları	hep	köye	giderlermiş.	
İmece	usulü	yardım	edermiş	dedesi,	ninesi	ve	akrabalarına.	Hayvan-
ların	doğum,	güdüm	dönemi,	yonca	biçilmesi,	meyve	hasadı,	yufka,	
reçel	yapımı,	pekmez	kaynatılmasına	kadar	pek	çok	iş	sıraladı	ardı	
ardına,	yardımcı	olduğu	ailesine.	Yöre	halkının	sağlık	konusunda	bi-
linçsiz	olduğunu,	daha	çok	alternatif	 tıbba	yöneldiğini,	başta	onla-
ra	ve	tüm	insanlığa	faydalı	olmak	adına	kendinde	bu	araştırmaları	
yapmak	 için	 sorumluluk	 duyduğunu	 söylediğinde	 onun	 öğretmeni	
olduğum	için	gurur	duymuştum	adeta.	Sonra	gözlediğimde	bunlarla	
sınırlı	kalmadığını	gördüm	yaptıklarının.	Her	gün	gözümde	daha	bir	
büyüyordu.	Ona	olan	saygım	gittikçe	arttı.	Adeta	yeni	üstlendiği	so-
rumlulukları	yerine	getirdikçe	mutlu	oluyordu.
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yardımcı	olur.	Ufak	bir	dağılmada	hemen	uyarır	en	tatlı	şekilde	onları,	
öğretmenin	yükünü	hafifletmek	 istercesine.	Bu	konuda	da	kendini	
sorumlu	hisseder.	Mola	dönüşlerinde	yerini	 ilk	alan	hep	o	olur	tek-
rar	sahnede.	Hep	hazırdır,	hep	tetiktedir,	hep	gözlerinizin	içine	bakar,	
sizi	can	kulağı	ile	dinler	ve	gerekeni	yapar.	Çalışma	bittiğinde	salonu	
öylece	 terk	 edip	 gitmez	hiçbir	 zaman,	 etraftaki	 tüm	malzemelerin	
toplanmasına	yardım	eder,	arkadaşlarını	o	sevimli	haliyle	uyarır	ve	
onların	da	eşyalarını	toparlamasını,	tekrar	kullanılacak	malzemeleri	
kuliste	düzenlemelerini	sağlar.	En	son	sahnenin	arkasındaki	elektrik	
düğmelerini	kapatmalarını	hatırlatır,	enerjinin	tasarrufundan	da	so-
rumludur	her	zaman.	Eksikleri	not	alır,	yarınki	çalışmada	bir	an	evvel	
telafi	 etmek	 adına.	 Kostüm	ve	 dekorların	 hazırlanmasından	 tutun,	
tam	olmayan	sahnelerin	düzeltilmesi	 için	de	çalışır,	oyunun	yönet-
menidir	adeta.

	 Bu	yıl	iki	derslerine	giriyorum	Emine	Nur	ve	sınıfının.	Herhan-
gi	bir	konuyu	anlamayan	olursa	onun	yanında	bulur	kendini.	Sınıfta	
belli	bir	yeri	yoktur,		kimin	ihtiyacı	varsa	yanındadır	onun.	En	ufak	bir	
kaynaşma	olursa	arkadaşlarını	uyarır	kibarca.	Çok	güzel	defter	tutar,	
dersi	derste	öğrenmek	için	elinden	gelen	ne	varsa	yapar.	Çünkü	onun	
ayrıca	ders	almak	için	fazla	imkânı	yoktur.	Kendini	hep	sorumlu	his-
seder	düzenin	korunmasından.	Öğretmenin	fazla	yıpranmaması	için	
kendini	yıpratır.	Hiçbir	zaman	da	gocunmaz	bu	yaptıklarından.

	 Araştırmacıdır;	öğrendiklerini	geliştirmek,	farklı	yönlerini	bul-
mak	sorumlulukları	arasındadır.	Sadece	kendine	verilenle	yetinmez	
hiçbir	zaman.	 	En	son	Şubat	 tatilinde	 il	 içinde	hazırlanan	bir	kitap	
okuma	projesi	ile	ilgili,	tatil	dönüşünde	seçilen	öğrenciler	ve	edebi-
yat	öğretmenleri	ile	yaptığımızda	hayretler	içinde	bırakmıştır	bizleri.	
Aynı	yazarın	tüm	kitaplarını,	hakkında	yazılan	tüm	makaleleri	okuya-
rak	gelmiştir,	bir	senteze	ulaşarak,	okulumuzu	en	iyi	şekilde	temsil	
edebilmek	adına.	Oysa	diğer	 arkadaşlarının	bazıları,	 karşılaştırma-
yı	sevmem,	daha	verilen	kitabı	tam	okumadan	gelmişlerdir.	Verilen	
görevi	öylesine	üstlenmiştir	ki	 fazlasıyla	hazırlanmıştır	her	zaman.	
Kendisine	bir	görev	verdiğinizde	bunun	fazlasıyla	yapılacağını	bilme	
hissi	rahatlatır	sizi	daima,	onunla	çalışmak	bir	zevktir	her	zaman.

	 Daima	düzgün	ifadeler	kullanmaya,	sözcükleri	doğru	telaffuz	
etmeye,	Türkçe	kelimeler	 tercih	etmeye	çalışır.	Dilimizin	 korunma-

	 Öğrencileri	her	ay	tiyatroya	götürürüm,	kendisine	yeni	gide-
ceğimiz	bir	oyuna	gelmek	isteyip	istemeyeceğini	sorduğumda,	otur-
dukları	semt	şehrin	biraz	dışında	olduğu	için	ailesini	biraz	tedirgin	
etmemek	adına	gelemeyeceğini	açıkladı	üzülerek.	Ben	de	aynı	yere	
yakın	 oturduğumu	 ve	 kendisini	 götürüp	 getirebileceğimi	 söyledi-
ğimde;	“Zahmet	olacak”	diyerek	sevinçle	kabul	etti.	Yolda	ailesini	ve	
onu	daha	 fazla	 tanıma	 fırsatı	buldum	anlattıklarından.	Bir	 kız	kar-
deşi	varmış,	annesi	ev	hanımı	imiş.	Dedesi	ve	ninesi	kışları	onlarla	
kalırmış.	Yazın	sık	sık	hallerini,	hatırlarını	sorduğunu;	dedesinin	anı-
larını	kaydettiğini,	 tarihe	 ilgisi	olduğu	 için	ona	kitaplar	okuduğunu,	
halası	 ve	 amcası	 görme	 engelli	 olduğundan	 onlarla	 da	 ilgilendiği-
ni	anlattı.	Yazları	onların	yanına	giderek	yardım	ettiğini	söyleyince,	
içimde	küçük	yaşta	ne	büyük	sorumlulukları	olduğunu	düşündüm.	
Dönüşte	apartmana	kadar	girmesini	beklerken	bahçelerini	gösterdi	
bana.	Adeta	küçük	bir	cennet	gibi	olmuştu;	babası	ile	her	gün	7-8	km	
ileriden	el	arabası	 ile	getirdikleri	 topraklara;	 Isparta	gülleri,	çamlar	
dikmişler.	Kıs	zamanda	kurak	bahçenin	bu	hale	gelmesi	ne	güzeldi.	
Doğanın	korunması	ve	güzelleşmesi	adına	ne	varsa	yapmışlardı.

	 Öğrencilerimi	 tiyatro	 sahnelendiği	 zaman	 mutlaka	 ziyaret	
ederim,	sahneye	çıkmadan,	oyun	öncesi	kuliste	onları.	Yine	böyle	bir	
günde	kulise	gittiğimde	Emine’yi	bir	arkadaşının	eteğini	dikerken	bul-
dum,	elinde	iğne	iplikle.	Okul	Tiyatro	topluluğuna	katılarak	iki	sene	
üst	üste	oyun	sahneledi	arkadaşları	ile.	Emine	Nur,	bir	oyunda	birkaç	
rolü	birden	canlandırdığı	gibi	çalışmalara	hep	zamanında	gelmesi,	
ezberlerini	en	kısa	zamanda	yapması,	gereken	dekor	ve	kostümleri	
sağlamada	hep	 yardımcı	 olması	 ve	 bu	 faaliyetlere	 katılırken	 ders-
lerini	de	hiç	 ihmal	etmemesi	yönü	ile	diğer	arkadaşlarından	ayrılır.	
Oyun	öncesinde	arkadaşlarının	moral	ve	motivasyonunu	yükselttiği	
gibi,	onlara	ufak	bir	şeyleri	ikram	etmeyi	de	ihmal	etmez.	Bazen	bir	
lokum,	 bir	 çikolata	 veya	 bir	 dilim	 kek	 ile	 onları	mutlu	 eder.	 Bazen	
bir	arkadaşının	saçını	toplamasına	yardım	eder,	bazen	birinin	sökü-
len	 eteğini	 dikmesine	 yardımcı	 olur.	Unutulan	 tekstleri	 kendisi	 alır	
arkadaşına	ertesi	gün	getirmek	üzere.	Oyunun	tüm	sorumluluğunu	
üstlenir	adeta.	Hangi	ek	çalışmayı	yaparsa	yapsın	asıl	sorumlulukla-
rı	asla	unutmaz.	Hiçbir	zaman:	“Şu	çalışmamdan	dolayı	bu	ödevimi	
yapamadım	ya	da	geç	kaldım.”	Dediği	duyulmamıştır;	aksine	eksik	
kalan	 konularını	 en	 kısa	 zamanda	 telafi	 eder.	 Çalışma	 yapılacağı	
zaman	en	erken	o	gelir	ve	diğer	arkadaşlarının	da	toparlanmasına	
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sından	da	sorumludur	o.	Kelimeleri	özenle	seçer;	kaba,	bayağı,	argo	
kelimeler	bulunmaz	onun	lugatında.	Okul	dergisinde	yazdığı	yazılar	
okunmaya	değerdir	her	zaman.	Dürüstlük	en	önemli	düsturudur,	ya-
zılarında	da	vurgular	çoğu	zaman.

	 Doğaya	 karşı	 sorumludur,	meşe	 palamudu	 kampanyasında	
görürsünüz,	atık	pilleri	toplamak	için	yönlendirir	arkadaşlarını,	ağaç-
ları,	çiçekleri,	doğayı	çok	sever	ve	korur,	kollar	daima.

	 Resim	yapmayı	da	sever.	Okul	çıkışlarında	resim	öğretmeni	
ile	kalarak	güzel	resimler	oluşturur,	tualinin	üstüne…	İlkokulda	engel-
li	öğrencilerin	olduğu	bir	okulda	okuduğu	için	engellilerle	ilgili	duyarlı	
resimleri	vardır	bunların	içinde.	Fotoğraf	sergisinde,	çektiği	fotoğraf-
ların	arasında,	yazın	köyde	yardımcı	olduğu,	bilinçlendirmeye	çalıştı-
ğı	yaşlı	teyze	ve	amcaların	fotoğrafları	vardır.	Onları	büyük	bir	onurla	
katar	fotoğraflarının	arasına.	Her	birinin	ayrı	bir	hikâyesi	vardır	onun	
gönlünde.	Sorduğunuzda	gururla	anlatır	size.

	 Ara	 sıra	 moral	 ve	 motivasyonlarını	 arttırmak	 için	 sorarım	
öğrencilerime:	 “İleride	hedefiniz	nedir?”	 hatta	bazen	minik	 kâğıtla-
ra	yazdırırım,	onların	haberi	olmadan	saklarım	da.	Yıllar	sonra	gö-
rüştüğümüzde	veya	haberleştiğimizde	söylerim,	sen	bunları	hedef-
lemiştin	 diye.	Şaşırırlar	 önce	bunları	 nereden	hatırlıyorsunuz	diye.	
Emine	 Nur’un	 bu	 soruya	 cevabı	 sabittir:	 Doktor	 olmak!	 Dedesi	 ve	
ninesi	 başta	olmak	üzere	 kendi	 yöresinin	 insanını	 bilinçlendirmek,	
insanlığa	faydalı	olmak,	laboratuvarlarda	sabahlamak,	araştırmalar	
yapmak,	yeni	buluşlara	imza	atmak	ilk	hedefidir.	Hekimlik	son	dere-
ce	özveri	ve	sorumluluk	isteyen	bir	meslek	olduğu	için	ben	de	çok	
isterim	ileride	bu	mesleği	seçmesini	onun.	Bir	terazi	olsa	bir	kefesine	
sorumluluğun	gerektirdiklerini	koysanız;	diğer	tarafına	Emine	Nur’un	
sorumluluklarını	neredeyse	onun	sorumlulukları	ağır	gelir	bu	yaşın-
da	üstlendiklerine	bakılırsa.		

	 Tarihine,	kültürüne,	ülkesine,	değerlerine,	sanatına,	geleceği-
ne,	doğasına	ve	her	şeyden	önemlisi	 insanına	karşı	kendini	borçlu	
hisseden	bu	sorumluluk	abidesinin	ileride	iyi	bir	doktor	olması,	tüm	
isteklerini	gerçekleştirmesi	ve	insanlığa	yararlı	olması	ise	benim	en	
büyük	dileklerimdendir.		
               


